

SdK e.V. - Hackenstraße 7b - 80331 München

Newsletter 4

Gläubigerversammlung der Anleiheinhaber / Abstimmungsverhalten

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir möchten Sie heute über unser geplantes Abstimmungsverhalten auf der am 23. Oktober 2014 stattfindenden Gläubigerversammlung der Anleiheinhaber informieren. Die SdK wird wie folgt abstimmen:

TOP1

Bestellung eines gemeinsamen Vertreters im Insolvenzverfahren für alle Gläubiger der Schuldverschreibungen; § 19 Abs. 2 S. 2 SchVG

Der SdK ist bekannt, dass Herr Rechtsanwalt Daniel Vos als gemeinsamer Vertreter der Anleiheinhaber kandidieren wird. Weitere Kandidaturen sind uns bislang nicht bekannt. Die SdK wird die Kandidatur von Herrn Vos unterstützen, da wir die Wahl eines gemeinsamen Vertreters generell für vorteilhaft halten, da dies die Abwicklung des Verfahrens vereinfacht und durch die Wahl eines gemeinsamen Vertreters die Rechte der Anleiheinhaber im Insolvenzverfahren gestärkt werden.

TOP2

Weisungen an den gewählten gemeinsamen Vertreter

Hier liegen bisher keine detaillierten Vorschläge in Bezug auf einzelne Weisungen an den gemeinsamen Vertreter vor. Die SdK hält dies auch nicht für notwendig. Die Befugnisse des gemeinsamen Vertreters richten sich nach dem Gesetz. Die SdK wird gegen jegliche Einschränkung der Rechte des gemeinsamen Vertreters stimmen.

TOP3

Vergütung des gemeinsamen Vertreters

Die SdK plädiert hier für eine angemessene Vergütung, die sich am Aufwand des gemeinsamen Vertreters richten muss. Die detaillierte Vergütung muss jedoch zwischen dem Insolvenzverwalter und dem gemeinsamen Vertreter ausgehandelt werden. Da uns hier noch kein Vorschlag vorliegt, können wir hierzu auch noch keine detaillierte Stellung beziehen.

SdK-Geschäftsführung

Hackenstr. 7b

80331 München

Tel.: (089) 20 20 846 0 Fax: (089) 20 20 846 10

E-Mail: info@sdk.org

Vorsitzender

Dipl.-Kfm.

Hansgeorg Martius

Publikationsorgane

AnlegerPlus

AnlegerPlus News

Internet

www.sdk.org

www.anlegerplus.de

Konto

Commerzbank

Wuppertal

Nr. 80 75 145

BLZ 330 403 10

IBAN:

DE38330403100807514500

BIC:

COBADEFF330

Vereinsregister

München

Nr. 202533

Steuernummer

143/221/40542

USt-ID-Nr.

DE174000297

Gläubiger-ID-Nr.

DE83ZZZ00000026217



Sollten Sie noch Rückfragen in Bezug auf die Gläubigerversammlung haben, so stehen wir Ihnen unter info@sdk.org gerne zur Verfügung. Unseren Mitgliedern stehen wir darüber hinaus auch gerne für generelle Anfragen in Bezug auf das Insolvenzverfahren unter info@sdk.org oder unter 089 / 2020846-0 zur Verfügung.

München, den 22. Oktober 2014 SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V.

Hinweis: Die SdK hält Anleihen und Aktien der Mox Telecom AG!